CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2022

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE HOLAMBRA, Estado de

São Paulo, coordenada pela Comissão Especial de Acompanhamento do Concurso Público,
nomeada pela Portaria n.º 078/2022, de 20 de outubro de 2022, divulgado o Resultado Preliminar
da Prova Objetiva que se deu na edição n.o 950, de 22 de dezembro de 2022, do Diário Oficial
Eletrônico do Município de Holambra, sem que houvesse interposição de recursos por parte de
candidatos inscritos, torna público para conhecimento dos interessados, o Resultado Final e a
Relação dos Candidatos APROVADOS no CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022, por ordem de
classificação. A Câmara Municipal estima convocar a quantidade de candidatos descrita na coluna
“N° de Vagas” da tabela constante do item 1.2 do Edital Completo. A convocação para nomeação
do candidato aprovado será feita na ordem de classificação e na medida das necessidades da
Câmara. A simples aprovação no Concurso Público não gera direito à nomeação, pois a Câmara
convocará apenas o número de aprovados que, de acordo com seu critério, julgar necessário.

CONTROLADOR INTERNO

CLASS INSCR. CANDIDATO NOTA MAT. PORT. INF. C.G. C.ESP NASC.

1º 112 ANDRE HEIJI NISHIOKA 98 10 10 10 8 60 25/03/1991
2º 33 RAHISSA DIOGO DE OLIVEIRA 90 8 8 10 8 56 03/05/1991
3º 51 ADIEL MOTA VILAS BOAS JUNIOR 88 6 10 10 6 56 25/05/1990
4º 78 JOÃO PAULO DOS SANTOS 86 6 8 4 8 60 31/05/1991

5º 58
LUCAS MANOEL MANÇANI DA
FONSECA

84 2 8 10 8 56 17/07/1996

6º 61
LEONARDO HENRIQUE
DOMINGUES DE OLIVEIRA

84 10 6 10 10 48 01/02/1997

7º 42 THOMAS PEETERS KORS 82 8 6 10 10 48 01/06/1991
8º 86 ALEX GONCALVES 80 2 6 10 6 56 09/07/1978
9º 6 RAFAEL MORO BRANDÃO 78 6 10 10 8 44 19/07/1999

10º 18 AGNALDO DE JESUS BARBOSA 70 8 10 6 6 40 05/08/1971
11º 63 BIANCA SANCHEZ GOMES 70 6 8 6 10 40 07/06/1988
12º 47 LEONARDO DE LIMA BILÓ 70 8 8 10 8 36 05/04/1999
13º 80 ADRYANNE DE OLIVEIRA SANTOS 68 6 6 8 8 40 02/12/1987
14º 3 WILSON PRADO 68 6 4 8 10 40 18/08/1985
15º 44 CECÍLIA SHIZUE NAKAI 68 8 8 8 8 36 04/09/1973
16º 28 BEATRIZ BERNARDES MARTINS 68 10 8 8 6 36 26/10/1990
17º 31 DEBORA CRISTIANE STAIGER 66 4 8 6 8 40 16/12/1992
18º 26 JOSÉ AMILTON MARZOLA 66 4 4 10 8 40 16/10/1970
19º 21 ANTÔNIO XARÁ JÚNIOR 66 6 6 10 8 36 09/09/1990
20º 30 CARLOS EDUARDO LEME 64 4 4 6 6 44 19/07/1985

21º 111
LILIAN CRISTINA GONZALEZ DE
OLIVEIRA

62 4 4 4 6 44 31/12/1969

22º 20 TATIANE DE PAIVA CARVALHO 62 2 4 6 10 40 24/03/1986
23º 48 PAULO SERGIO TOGNOLLI LIMA 62 6 8 8 8 32 28/04/1983

24º 85
ARYELLY DE PAULA BEDIN
BROCHADO

62 8 6 10 10 28 09/01/1996

25º 108
EMANUELA DE AMORIM POLVORA
NOGUEIRA

60 0 4 6 6 44 17/02/1976

26º 77 ARNALDO ROMÃO DOS SANTOS 60 4 8 6 6 36 05/12/1990
27º 95 CARLOS EDUARDO LINO 60 2 6 8 8 36 08/02/1972
28º 76 HELOISA FARIA NASCIMENTO 60 4 4 6 10 36 22/09/1987

29º 7 ALINE SARA ABRAHIM BROCCOLO 60 4 8 8 8 32 04/01/1984
30º 5 LUIS PAULO RIZARDI 60 4 8 6 10 32 26/12/1987
31º 69 RAFAEL BORGES MARCELINO 60 6 4 8 10 32 10/05/1996
32º 121 MARINA BORGES AUGUSTO 60 6 8 10 8 28 12/06/1990
33º 1 AMANDA ZAMPIERI 56 6 6 4 8 32 27/09/1992
34º 115 FELIPE MARTINS FERNANDES 54 4 4 6 8 32 23/07/1984
35º 113 GIOVANNA PAOLA PRATES 54 6 6 6 8 28 26/10/1996

36º 11
THATYANNA PAULA SOUZA
MALAVASI SILVESTRE

52 6 4 2 4 36 31/03/1978

37º 110 JEISLLA GOMES TEIXEIRA 52 2 2 10 6 32 14/09/1990

38º 83
JOANA DONIZETTI DE CARVALHO
ROQUE

52 4 8 4 8 28 15/04/1963

39º 43 ROSENILDA BERNARDO DA SILVA 50 2 2 4 10 32 10/08/1972

NÃO CLASSIFICADOS:

INSCR. NOTA
99 48
49 46
52 46
74 46

101 32
82 32

119 32
98 28
93 28
71 24

124 AUSENTE
118 AUSENTE
17 AUSENTE

106 AUSENTE
100 AUSENTE
130 AUSENTE
109 AUSENTE
41 AUSENTE
54 AUSENTE
29 AUSENTE
53 AUSENTE
12 AUSENTE
32 AUSENTE

126 AUSENTE
123 AUSENTE
23 AUSENTE
34 AUSENTE
14 AUSENTE
22 AUSENTE
46 AUSENTE
72 AUSENTE
15 AUSENTE

LEGENDA:
CLASS. – Classificação obtida pelo Candidato;
INSCR. – Inscrição do Candidato;
NOTA – Nota Final do Candidato aprovado no Concurso;
MAT. – Pontos obtidos na disciplina de Matemática;
PORT. – Pontos obtidos na disciplina de Português;
INF. – Pontos obtidos na disciplina de Informática;
C.G. – Pontos obtidos na disciplina de Conhecimentos Gerais;
C.E. – Pontos obtidos na disciplina de Conhecimentos Específicos;
NASC. – Data de nascimento do Candidato.

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:

No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes, no que
couber:

1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data desse Edital,
nos termos da Lei Federal nº 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade
considerando-se dia, mês e ano de nascimento, dentre aqueles com idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos;

2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Conhecimentos
Específicos;

3. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Português;
4. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na disciplina de Informática;
5. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos considerando-se dia, mês

e ano de nascimento.
 6. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de
Processo Penal;

7. Vencedor de sorteio, caso persista o empate após os critérios anteriores.
 7.1. O sorteio será realizado ordenando-se as inscrições dos candidatos empatados, de acordo com
o seu número de inscrição, de forma crescente ou decrescente, conforme o resultado do primeiro prêmio da
extração da Loteria Federal, do sorteio imediatamente anterior ao dia de aplicação da Prova Objetiva,
conforme os seguintes critérios:

a) se a soma dos algarismos do número sorteado no primeiro prêmio da Loteria Federal for par, a
ordem será a crescente;

b) se a soma dos algarismos da Loteria Federal for ímpar, a ordem será a decrescente.

Holambra, 03 de janeiro de 2023.

MAURO SERGIO DE OLIVEIRA
Presidente